证券代码: 002362 证券简称: 汉王科技 公告编号: 2020-037

# 汉王科技股份有限公司

# 关于公司受让控股子公司少数股东股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

### 一、交易概述

为进一步推进公司发展战略,提高运营和决策效率,汉王科技股份有限公司(以下简称"公司")拟使用自有资金 600 万元人民币,通过协议转让的方式受让北京数金投资管理合伙企业(有限合伙)(以下简称"数金")持有的北京汉王数字科技有限公司(以下简称"汉王数字")13%的股权,该等股权对应注册资本为 144.33 万元。

本次受让完成后,公司将持有汉王数字 100%的股权。因公司董事、副总经理李志峰先生是数金的执行事务合伙人,根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 10.1.3 的规定,数金为公司的关联法人,本次交易构成关联交易。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不构成重大关联交易,在公司董事会审批权限内,无需提交股东大会审议。公司董事会授权公司管理层行使该项投资决策权并签署相关合同文件,并授权公司管理层办理后续事项。

2020年7月28日,公司第五届董事会第二十三次(临时)会议审议通过了《关于公司受让控股子公司少数股东股权暨关联交易的议案》,该议案表决时,李志峰先生作为关联董事,已回避表决。独立董事就本次关联交易发表了事前认可意见及独立意见。

### 二、关联方基本情况

名称:北京数金投资管理合伙企业(有限合伙)

企业类型:有限合伙企业

执行事务合伙人: 李志峰

主要经营场所: 北京市海地区东北旺西路 8 号 5 号楼 329 室

统一社会信用代码: 91110108306539586T

成立时间: 2014年7月16日

经营范围:投资管理,资产管理

出资额: 166.5 万元

数金为汉王数字 2014 年设立的员工持股平台, 20 名合伙人均为汉王数字的员工。其中, 李志峰先生的出资比例为 22. 21%。

本次交易前,数金持有汉王数字13%的股权,因公司董事、副总 经理李志峰先生是数金的执行事务合伙人,根据《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3的规定,数金为公司的关联法人。

通过信用中国网站、国家企业信用信息公示系统、中国执行信息公开网、全国法院失信被执行人名单信息公布与查询网站、国家发改 委和财政部网站以及其他途径查询,数金不属于失信被执行人。

### 三、交易标的基本情况

1、标的资产概况

本次交易标的为数金所持汉王数字 13%的股权,标的资产不涉及 不存在抵押、质押或者其他第三人权利,不存在重大争议、诉讼或仲 裁事项,不存在查封、冻结等司法措施等。

2、汉王数字的基本情况

成立日期: 2014年1月13日

住 所: 北京市海淀区东北旺西路 8 号 5 号楼 3 层 303 室



统一社会信用代码: 91110108089640476E

法定代表人: 刘迎建

注册资本: 1111 万元

经营范围: 技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务; 生产、加工计算机软硬件; 数据处理(数据处理中的银行卡中心、PUE 值在1.5以上的云计算数据中心除外); 软件开发; 计算机系统集成。(未取得行政许可的项目除外)

汉王数字的主要财务数据(合并口径):

财务指标(单位,万元)	2019年12月31日	2020年3月31日	
资产总额	7358. 40	5534. 44	
负债总额	2884. 11	1432. 42	
应收账款	2167. 44	1193. 73	
净资产	4474. 28	4102. 02	
经营活动产生的现金流量净额	955. 21	-1237. 82	
财务指标(单位,万元)	2019年1-12月	2020年1-3月	
营业收入	7273. 74	462.94	
营业利润	-214. 51	-405. 13	
净利润	-126. 53	-383. 38	

注:上表中 2019 年度财务数据已经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙) 审计,2020 年第一季度数据未经审计。

### 3、本次交易前后汉王数字的股东持股情况:

股东名称	变动前 出资额	变动前 持股比例	变动后 出资额	变动后 持股比例
汉王科技	966.67万元	87%	1111 万元	100%
数金	144.33万元	13%	0万元	0%

# 四、交易的定价政策及定价依据

汉王数字 2019 年 12 月 31 日归属于母公司股东权益合计为 4147.35 万元,结合标的公司的生产经营情况、经营业绩、未来发展 规划等因素,经交易各方友好协商,公司受让汉王数字 13%股权的交

易对价为600万元。

#### 五、股权转让协议的主要内容

#### 1、股权转让数额及比例

数金向汉王科技转让其持有的占汉王数字股权比例 13%的股权, 与该部分股权对应的注册资本为 144.33 万元及其相对应的股东权益。

#### 2、转让价格

以汉王数字 2019 年经审计股东权益为基础, 经交易各方友好协商, 汉王科技受让该等股权对应的转让价款为 600 万元。

#### 3、款项支付

汉王科技于 2020 年 8 月 30 日前向数金支付股权转让款,数金应于转让款项支付完成前配合办理完成工商登记的股权过户手续。

#### 4、税费

因签订和履行本协议而发生的法定税费,各方应按照有关法律各 自承担。

### 5、协议生效

自交易各方签字盖章, 且汉王科技董事会审议通过之日起生效。

# 六、本次交易的目的、对公司的影响

本次交易有利于公司进一步推进发展战略,提高运营和决策效率。本次受让股权使用公司自有闲置资金,不会影响公司的正常经营,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

# 七、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

年初至本公告披露日公司未与数金发生其他关联交易。

# 八、独立董事事前认可意见及独立意见

公司三名独立董事对《关于公司受让控股子公司少数股东股权暨



关联交易的议案》进行了认真审阅,出具了事前认可意见,一致同意 将该项议案提交公司第五届董事会第二十三次(临时)会议进行审议, 并发表独立意见如下:

我们一致认为,本次关联交易事项符合公司发展的需求,关联交易发生的理由合理、充分,相关审议程序合法、合规;关联董事在审议该议案时已回避表决;本次关联交易价格结合标的公司的生产经营情况、经营业绩、未来发展规划等因素,经交易各方友好协商,定价合理公允,不存在损害上市公司、公司全体股东特别是中小股东利益的情形; 因此,我们一致同意公司使用自有资金受让汉王数字少数股东股权的事项。

### 九、备查文件

- 1. 公司第五届董事会第二十三次(临时)会议决议;
- 2. 公司独立董事关于第五届董事会第二十三次(临时)会议相关事项的事前认可意见;
- 3. 公司独立董事关于第五届董事会第二十三次(临时)会议相关事项的独立意见;
  - 4. 股权转让协议;
  - 5. 关联交易情况概述表。

特此公告。

汉王科技股份有限公司 董事会 2020年7月29日

